РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 24 »  декабря 2024 г.							       	№938
г. Балей

	В соответствии с п.3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.13 Порядка осуществления Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Администрации муниципального района «Балейский район» от 02.02.2023г. №67, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район»:
1. Утвердить  план проведения контрольных мероприятий на 2025 год, осуществляемых Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» (Приложение №1).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Управлению делами (Ташлыковой Н.Г) ознакомить с настоящим распоряжением структурные подразделения администрации муниципального района «Балейский район» и руководителей администраций поселений муниципального района «Балейский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по финансам Черкашину Н.Н.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                  Е.В.Ушаков

Исполнитель: Бянкина Н.С.

Тел.8(30232) 5-10-59
Приложение №1
К распоряжению администрации
МР «Балейский район»
От __________2024г. №_____

План проведения контрольных мероприятий на 2025г.

	№ п\п
	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период (дата) начала контрольного мероприятия

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Подойницынская средняя общеобразовательная школа»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

01.01.2023г.- 31.12.2024г.

10.01.2025г. -30.01.2025г.

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ундино-Посельский детский сад»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2023г.- 31.12.2024г.

	01.02.2025г.-18.02.2025г.

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10 «Алёнушка»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2023г.- 31.12.2024г.

	20.02.2025г.-07.03.2025г.

	4
	Муниципальное учреждение культуры «Балейский межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	01.01.2023г.-31.01.2025г.
	09.03.2025г.-30.03.2025г.

	5
	Муниципальное учреждение культуры «Балейский межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2023г.-31.01.2025г.
	01.04.2025г.-15.04.2025г.

	6
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	01.01.2023г.-31.03.2025г.
	17.04.2025г.-29.04.2025г.

	7
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2023г.-31.03.2025г.
	01.05.2025г.-20.05.2025г.

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижне- Кокуйская основная общеобразовательная школа»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2024г.-30.04.2025г.
	01.06.2025г.-15.06.2025г.

	9
	Комитет культуры Балейского муниципального округа
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	01.01.2024г.-31.05.2025г.
	17.06.2025г.-08.07.2025г.

	10
	Комитет культуры Балейского муниципального округа
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2024г.-31.05.2025г.
	11.07.2025г.-31.07.2025г.

	11
	Комитет образования
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	01.01.2024г.-31.05.2025г.
	02.09.2025г.-30.09.2025

	12
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7  «Солнышко»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2024г.-30.06.2025г.
	01.10.2025г.-15.10.2025г.

	13
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9  «Золотинка»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2024г.-31.08.2025г.
	18.10.2025г.-30.10.2025г.

	14
	Муниципальное учреждение культуры «Балейская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	01.01.2024г.-31.08.2025г.
	01.11.2025г.-22.11.2025г.

	15
	Муниципальное учреждение культуры «Балейская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2024г.-31.08.2025г.
	23.11.2025г.-11.12.2025г.

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная образовательная школа №3»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01.01.2024г.-31.08.2025г.
	12.12.2025г.-26.12.2025г.